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CHF 2’150.- /Stk. CHF 2’250.- /Stk. CHF 2’250.- /Stk.

Ursprung (2006-2018)
3 Garnituren RhB
3 Garnituren MGB

Refit (2018 - heute)
1 Garnitur RhB
1 Garnitur MGB

Refit (2018 - heute)
1 Garnitur RhB
1 Garnitur MGB                                               EXCELLENCE CLASS 

Api
Om-206/1A RhB Api 1311
Om-206/1B MGB Api 4042

Ap
Om-206/1C Rhb Ap 1314
Om-206/1D MGB Ap 4043

WRp
Om-206/3A  RhB WRp 3831
Om-206/3B  MGB WRp 3833

Bp
Om-206/ 2A  RhB Bp 2531
Om-206/ 2D  MGB Bp 4061

Bp
Om-206/2B RhB Bp 2534
Om-206/2E MGB Bp 4064

Bp
Om-206/2C RhB Bp 2537
Om-206/2F  MGB Bp 4066

Api
Om-206/4A RhB Ap 1310
Om-206/4C MGB Ap 4042

Ap
Om-206/4B  RhB Ap 1314
Om-206/4D MGB Ap 4045

WRp
Om-206/6A RhB WRp 3831
Om-206/6B MGB WRp 3835

Bp
Om-206/5A RhB Bp 2531
Om-206/5D MGB Bp 4061

Bp
Om-206/5B RhB Bp 2534
Om-206/5E MGB Bp 4064

Bp
Om-206/5C RhB Bp 2537
Om-206/5F MGB Bp 4067

Aps «Excellence Class»
Om-206/ 7A RhB Aps 1321 EC
Om-206/ 7B MGB Aps 4046 EC

Api mit Gepäckabteil für EC
Om-206/4E RhB Api 1312
Om-206/4F MGB Api 4040

WRp
Om-206/ 6A RhB WRp 3831
Om-206/ 6B MGB WRp 3835

Ap
Om-206/ 4A RhB Ap 1310 
Om-206/4C MGB Ap 4042

Bp
Om-206/ 5A RhB Bp 2531
Om-206/5D MGB Bp 4061

Bp
Om-206/5B  RhB Bp 2534
Om-206/5E MGB Bp 4064

CHF 2’350.- /Stk.



 
  Bulletin de commande / Bestellschein

  

Livraison  3ème trim. 2024       /      Auslieferung 3.Q 2024

ECHELLE  Om    /   SPUR  Om  

RhB/MGB Voitures Pano GEX Stadler

Depuis la mise en service du tunnel de base de la Furka entre Oberwald et Realp en 1982, le Glacier Express 
circule toute l’année. Depuis les années 80, ce train est devenu un produit touristique de premier plan, au 
rayonnement international, grace à la beauté du trajet, des investissement très importants, un matériel roulant 
moderne, panoramique et climatisé, et un service impeccable. 

Les voitures mises en service en 2006 ont fait l’objet d’une rénovation (refit) en 2018. En particulier,les voitures 
Bp 2538 et Bp 4068 ont été transformées en Aps 1321 et Aps 4068 Excellence Class qui, offrant un service et 
un confort inédits, font de ce trajet de Zermatt à St-Moritz un moment inoubliable.

Seit der Eröffnung des Furka-Basistunnels zwischen Oberwald und Realp im Jahr 1982 verkehrt der Glacier 
Express ganzjährig. Seit den 1980er Jahren hat sich dieser Zug dank der Schönheit der Strecke, der 
umfangreichen Investitionen, des modernen, klimatisierten Rollmaterials und des tadellosen Service zu einem 
führenden touristischen Produkt mit internationaler Ausstrahlung entwickelt. 

Die 2006 in Betrieb genommenen Wagen wurden 2018 einer Renovierung (Refit) unterzogen. Insbesondere 
wurden die Wagen Bp 2538 und Bp 4068 in die Aps 1321 und Aps 4068 Excellence Class umgewandelt, die 
mit ihrem einzigartigen Service und Komfort die Fahrt von Zermatt nach St. Moritz zu einem unvergesslichen 
Erlebnis mach

NOM-PRENOM / NAME-VORNAME :  .......................................................................................................

ADRESSE / ADRESSE :  ............................................................................................................................

TELEPHONE / TELEFON : ....................................................... MAIL  : .....................................................

DATE ET SIGNATURE / DATUM UND UNTERSCHRIFT : ............................................................................

Sous réserve de modifications / Änderungen vorbehalten

Ces nouveaux modèles des ateliers Lematec seront à la hauteur de l’excellence des voitures réelles des RhB 
et MGB. Strictement conformes jusque dans les moindres détails à leurs prototypes, ils sont réalisés en laiton, 
équipés de vitres fumées, et l’aménagement intérieur ainsi que l’éclairage, piloté en mode DCC par un décodeur 
de fonctions, seront particulièrement spectaculaires. Ils sont livrés avec des soufflets fonctionnels, des attelages 
Kadee et des attelages modèles conformes.

Diese neuen Modelle der Lematec-Werkstätten werden der Exzellenz der originalen Wagen der RhB und MGB 
in nichts nachstehen. Sie entsprechen bis ins kleinste Detail ihren Vorbildern, sind aus Messing gefertigt, mit 
Rauchglasfenstern ausgestattet, und die Inneneinrichtung sowie die Beleuchtung, die im DCC-Modus über einen 
Funktionsdecoder gesteuert wird, sind besonders spektakulär. Sie werden mit funktionalen Faltenbälgen, Kadee-
Kupplungen und vorbildgerechten Kupplungen ausgeliefert.

No de catalogue / KATALOG-NUMMER
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PROTOTYPE

1er échantillon

..........  Om-206/1A RhB Api 1311 Original 2006-2018

..........  Om-206/1B MGB Api 4042 Original 2006-2018

...........  Om-206/1C RhB Ap 1314 Original 2006-2018

...........  Om-206/1D MGB Ap 4043 Original 2006-2018

..........  Om-206/2A RhB Bp 2531 Original 2006-2018

..........  Om-206/2B RhB Bp 2534 Original 2006-2018

..........  Om-206/2C RhB Bp 2536 Original 2006-2018

..........  Om-206/2D MGB Bp 4061 Original 2006-2018

..........  Om-206/2E MGB Bp 4064 Original 2006-2019

..........  Om-206/2F MGB Bp 4066 Original 2009-2018

..........  Om-206/3A RhB WRp 3831 Original 2006-2018

..........  Om-206/3B MGB WRp 3833 Original 2006-2018

..........  Om-206/4A RhB Ap 1310 Refit 2018-heute

..........  Om-206/4B RhB Ap 1314 Refit 2018-heute

..........  Om-206/4C MGB Ap 4042 Refit 2018-heute

..........  Om-206/4D MGB Ap 4045 Refit 2018-heute

..........  Om-206/4E RhB Api 1312 Refit 2018-heute

..........  Om-206/4F RhB Api 4040 Refit 2018-heute

..........  Om-206/5A RhB Bp 2531 Refit 2018-heute

..........  Om-206/5B RhB Bp 2534 Refit 2018-heute

..........  Om-206/5C RhB Bp 2537 Refit 2018-heute
..........  Om-206/5D MGB Bp 4061 Refit 2018-heute
..........  Om-206/5E MGB Bp 4064 Refit 2018-heute
..........  Om-206/5F MGB Bp 4067 Refit 2018-heute
..........  Om-206/6A RhB WRp 3831 Refit 2018-heute
..........  Om-206/6B MGB WRp 3835 Refit 2018-heute
..........  Om-206/7A RhB Aps 1321 EC Ex Bp 2538 2018-heute
..........  Om-206/7B MGB Aps 4046 EC Ex Bp 4068 2018-heute


